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ЗА ОБЯВЛЕНИЯ 
по споразумение.

БРОЯ 1 левъ.

Я
— Шуменъ

БЛАГОДАРНОСТЬ.
ь g Неашанското църковно настоятелство явно благодари на 
1ца семейството ЧУШКОВЪ, живущо тукъ, за подарения на 
.ъ ц църквата пиринченъ СВЫЦНИКЪ, на стойность около 
търг три хиляди лева.
^ИН2, «и г"г ѵ»
Ш Св Невша> Провадийско. Отъ настоятелството.

ОБЯВЛЕНИЕ
Съобщаваме за знание на всички, които сж посещавали и 

° Щ*  посещаватъ ни въ с. Кабиюкъ Сюютли,
1нев който до сега ставаше на 24 Май — Св. св. Кирилъ и 

Методи — че отъ тази година за напредъ се отмѣнява за 
гіте,- 0-1 О _________

! жественость, гъвкоспіь и изра- 
зителностъ.

Прочее, задъ насъ стои ед­
но велико минало, една сла­
вна хилядогодишнина, една 
виличава епоха на блѣсъкъ 
и сила, а предъ насъ стой 
пълно съ надежди бждеще.

Отъ волята и енергията на 
племето ни ще зависи щото 
утрешния день да бжде тъй
же свѣтълъ и радостенъ, 
кто е билъ при Симеона.

ка-

(Малка Богородица).

Не „Прусия на балканитѣ" 
да ни нарича свѣта, нито „Япо­
ния на близкия изтокъ“, а „Нор­
вегия на балкана“. Нека съ ми- 
ренъ трудъ, съ творчески по­
лети, съ културно и духовно

превъзходство удивимъ свѣта! 
fl, за да се предпазимъ отъ 
опаснитѣ увлечения, които нѣ- 
кога докараха гибельта на 
римската империя (Хлѣбъ и 
зрелища—Panem et circenses!) 
и да не задремемъ върху лав- 
ритѣ на миналото, нека • не 
забравяме и прочутия Гетевъ 
афоризъмът

„Не е достоенъ за едно хуба­
во бъдеще народъ, който живѣе 
само съ споменитѣ на своето 
славно минало".

Трудъ и творчество, родолю­
бив и сговоръ—ето задачитѣ на 
днешния день за съзнателния 
българинъ.

с. Кабиюкъ Сюютлю,
Май 1929. г. (Шуменско). Ои църковн. настоятелство.ь 9 16.

щег------

Павелъ Анастасовъ
іжи>
а ^Секретарь Смѣтната палата—Шуменъ.

1000 години българска речь!

476г

Да имахъ мощь срама ти бихъ вземалъ 
И той би станалъ мойто вдъхновен’е 
И в’ свѣтли звукове те бихъ предалъ 
На идещето добро поколѣн’е.

(Вазонъ въ защита па бълг. езикъ.,

^28 Значението, дълбокиятъ сми- 
z ълъ и оправданието на тър- 

сества, като вчерашнитѣ въ 
ъ $р. Шуменъ и омзиденшнитѣ въ 
щеіреславъ и Патлейна, е да ни 
I п)вкара да си припомняме от-
жиреме на
Геълно съ

време за нашето 
блѣсъкъ и величие

Іасгинало и да се възгордѣемъ
Іеттъ това минало, защото
нъ тъ вчера, не отъ 50 год.,

не 
а

ного отдавна, отъ преди едно 
) ггилядолѣтие и повече, и ние 

ме имали, по думитѣ на Паи- 
не'ия Хилендарски „царь и Гос- 
—одарство“.
іте; *
—' Не помня по какъвъ слу- 
28 ай бѣ, но и сега помня добре 

е при едно народно празд- 
енство въ София преди 2—3 

, Родини между огромната мани 
це,?естираща тълпа по красивия 
пффийски булевардъ „Царь 

^свободитель“ разнитѣ орга­
низации носѣха плакати съ 
ъудно хубави надписи, такива 
къ»адписи, които се врѣзватъ 
дълбоко въ сърдцето и въ 
ъзнанието на човѣка.

гс Но отъ многото надписи два 
ѣха, които на мене лично 

направиха дълбоко впечатле­
ние:
те, Българино, помни своя 
-лодъ и езикъ! 6Ѣ едини- 
28тъ надписъ.

1000 години българска 
іечь! бѣ другиятъ надписъ.

9 Ако първиятъ отъ тия два 
ОДписи ни подканя да бждемъ 
, рдолюбиви, да обичаме тат- 
ьровината си и да се гордѣемъ 
)НгЪ името българинъ,—вториятъ 
цеи дава мотивитѣ и основани- 
ата на тая любовь, на тая 
(Ордость:

1000 години българска 
г,*ечь!  заявява мощно и вели- 
яасно тоя надписъ.

,е! Значи, не отъ вчера, не от­
веди 50 години, а отъ десеть 
ѣка звучи въ свѣта българ-

ската речь, тая българска речь 
за която всички учени езико- 
верци и ценители (наши и чу­
жди) говорятъ съ възторгъ.

Това е българското "слово 
българската книжнина, които 
сж дали своя отпечатъкъ и сж 
упражнили своето влияние 
върху славянската писменость 
и култура.

Ами покръстването на бъл- 
гаритѣ при Бориса, а чрезъ 
тѣхъ и на останалия славянски 
свѣтъ?

По думитѣ на проф. Шишма- 
новъ, покръстването на бълга- 
ритѣ, а чрезъ тѣхъ и на дру- 
гитѣ славянски народи, е единъ 
актъ отъ колосално значение; 
той е апотеоза на едно висо­
ко цивилизаторско дѣло.

Християнска България при 
Бориса и Симеона е служила 
като естествена посрѣдница ме­
жду Изтокъ и Западъ, ежща- 
та тая България е съдейству- 
вала за развоя на общоевро- 
прейската мисъль. Значи, има 
съ какво да се гордѣе племе­
то ни и да крепи духа си. И 
нашиятъ народъ съставлява 
следователно, едно културно 
семейство, което е допринесло 
за общата цивилизация на 
Европа.

За тия, които не схващатъ ра­
ботата така, за тия, които се 
срамуватъ отъ своя „родъ и 
езикъ, “ нѣкога голѣмиятъ нашъ 
поетъ Базовъ бѣ написалъ 
стихотворението „Български е- 
зикъ", въ което съ единъ гени- 
яленъ, бихъ казалъ, съ единъ 
чисто Вазовски похватъ, по­
рица езикоотетжпницитѣ и за­
щити дивната прелесть на на­
шия езикъ, „езикъ на млки и 
на стонове вѣковни".

Но днесъ мнозина вече при- 
знаватъ и познаватъ тайнитѣ 
небесни звукове, които могатъ 
да се изтръгнатъ отъ този 
езикъ, както и неговата жж-

тъожб(твата въ Пит н Шуменъ.
За това писаха много еже- 

дневнитѣ вестници. Ние 
ще съсбщимъ нѣкой нѣща, 
безъ да влизаме въ особни по­
дробности.

' Въ сжбота следъ обѣдъ въ 
Преславъ при църквата „Св. 
Кирилъ и Методи“ пристигна­
ха Русенскиятъ Митрополитъ 
Михаилъ, Епископъ Андрей Ве­
лички, новиятъ викарий на Вар­
ненската епархия, протосинге­
лът ь на сжщата митрополия 
Прогп. Догановъ и множество све­
щеници. На вечернята, която се 
извърши къмъб часа вечерьта, 
биде запаленъ свещениятъ о- 
гънь. Епископъ Андрей съ група 
свещеници направи това по най- 
първобиденъ начинъ — съ сг­
нило, кремъкъ, праханъ и 
стърготини се доби пламъкъ, 
отъ който се запали свѣщъ и 
малко кандило. Това кандило 
горѣ цѣлата нощь и на сут- 
риньта, следъ като биде осве­
тена църквата и следъ св. Ли­
тургия, Негово Високопреос­
вещенство Варненскиятъ и Пре­
славски Митрополитъ Симеонъ 
който пристигна отъ Варна 
малко преди да пристигне Не­
гово Величество Царь Борисъ 
III, освети запалениятъ въ над- 
вечерието огънь и запали съ 
него специялно донесеното отъ 
София кандило, голѣмо и на- 
помняще потиръ (златната чаша 
съ която се причастяваме въцър 
ква) Преди да бжде осветенъ 
огъня, стариятъ Митрополитъ 
каза кратка, но знаменателна 
речь, която направи дълбоко 
впечатление на всички присжт- 
ствуващи. Ето и текста на са­
мата речь:

Възлюблени во Христѣ братя, 
Апостолъ Лука ни казва, че 

50 дни следъ възкресението на 
Господа нашего Иисуса Христа 
когато светитѣ апостоли и др. 
С/R били събрани на едно мѣсто, 
Духъ свети слязълъ въ видъ на 
огнени езици.

Огряни отъ огъня на светия 
духъ, апостолитѣ тръгнали да 
проповѣдватъ Христовата вѣра. 
И ние днесъ сме се събрали въ 
този Божи храмъ, въздигнатъ 
въ честь на светитѣ равноапос- 
толи Кирилъ и Методий, за да 
направимъ поменъ на единъ отъ 
най-главнитѣ, най-великитѣ бъл­
гарски царе въ миналото.

И ние днесъ пазимъ въ този 
Божи храмъ свещения огънь, кой­
то смѣтаме да раздадемъ въ 
всички български градове и села

съ вѣра въ Бога, че този свеіценъ 
огънъ е благословенъ отъ Господа, 
съ вѣра още, че този свеіценъ о- 
гънь ще запали въ сърцата на 
всички българи вѣрата въ Госпо­
да Нашего Иисуса Христа и обичь- 
гпа къмъ нашето отечество, до­
бродетели, които имаше и Царь 
Симеонъ.

Да се помолимъ братя, този 
свеіценъ огънь да очисти сърцата 
на всички отъ всѣко зло и пок­
вара и да запали, така емщо, въ 
сърцата на всички ни обичьта 
къмъ светата праотеческа вѣра 
и къмъ нашето отечество и по 
този начинъ да се обновимъ всич­
ки, за да работамъ подъ модро­
то царуване на @аше 09ЛИ» 
чеСТВО, за щастието и напре­
дъка на нашия добъръ, но злочестъ 
народъ.

Да бжде благословенъ този

ва въ духа на Симеоновитѣ 
завети. Тази речь бѣше пълна 
съ дълбокъ смисъль и нака­
ра да се замислятъ мнозина. 
Дворътъ бѣше пъленъ съ на­
родъ. Следъ речьта множест­
вото и гоститѣ акламираха 
своя царь, а Варненскиятъ На­
роденъ хоръ подъ диригентст­
вото на г. Ив. Стефановъ изпѣ 
Боіже царя храни, и всички ста­
наха прави.

Говори следъ това речь Мин. 
Председательть г. Ляпчевъ. Въ 
заключение на своята речь той 
пожела Н. Величество по ско­
ро да се задоми. Това чака и 
желае цѣлиятъ народъ. Пос- 
леднитѣ думи дадоха поводъ 
отново да бжде акламиранъ. 
Царя.

Музиката на 8а пех. дружи-' 
на и Варненскиятъ Народенъ 
хоръ изпълниха нѣкой отбра­
ни музикални номера и къмъ 
3 часа се закри праздненст- 
вото.

свеіценъ огънь, който ще се 
пали іпукъі

(Тази речь се напечати

за-

на 
изъкартончета и се разнесе ___

цѣла България.) Следъ речьта 
на Н. Впр. и следъ освещава­
нето на огъня, отъ който вед­
нага биде пренесенъ пламъкъ 
на старата Симеонова църква 
и пламнаха тамъ приготвенитѣ 
отъ по-рано жертвеници, 'на­
чело съ духовенството, Н. В. 
Царя и министритѣ, тръгна про­
цесията за старата Симеонова 
църква, дето се отслужи пани­
хида за Царя Симеона и всич­
ки негови споспешници (сътру­
дници).

Тукъ прочете слово Проф. 
Златарски за заслугитѣ на 
Царь Симеона, а Епископъ Ан­
дреи каза кратка речь.

Следъ панихидата се произ­
веде парадъ на войскитѣ, Род­
на защита, Кубратъ и колоез- 
дачитѣ, приетъ отъ Негово Ве­
личество Царя.

Като се вземе предъ видъ, 
че войскитѣ бѣха на брой до 
три хиляди души, а се гледаха 
като шепа предъ онова море 
отъ народъ, що бѣше залялъ 
пжтя и развалинитѣ, не ще е 
грѣшка, ако приемемъ, че тукъ 
бѣха се стекли не по малко отъ 
25—30,000 души.

Въ 1 часа се сложи трапеза 
за Н. В. Царя, министритѣ, 
духовенството и множество 
видни гости до 200 души Н. 
В. Царьтъ каза речь, съ коя- 
то като прави поклонъ предъ 
заветитѣ на царь Симеона, чер­
тае своя пжть и този на своя­
та днешна българска държа-

. * * *
Въ срѣда, 15 того, по слу­

чай 50 год. отъ Освобождение­
то, както навсѣкжде въ Бъл­
гария, така и въ Шуменъ с< 
празднува много тържествено

Въ 9 ’/2 часа пр. обѣдъ, ко 
гато се донесе отъ спортистите 
свещ, огънь отъ Преславъ 
започна молебенъ въ двора не 
7-а пех. дружина.

Присжтствуваше хиляденъ на- 
I родъ. Молебенътъ извършг 
I Професорътъ отъ Богословски» 

факултетъ Архимандритъ Д-рт 
Евтими, заедно съ мѣст- 
ното духовенство. О. Профе- 
сорътъ, който присжтствува не 
тържествата въ Преславъ, бѣ 
нарочно задържанъ за тозр 
день. Следъ молебенътъ той 
каза речь. Тази дълбокомис­
лена речь на о. Евтимия напра­
ви да не бжде забравенъ той 
никога отъ шум. интелигентне 
общество, което има случай 
да го чуе.

Іой говори 30 минути. Меж­
ду друго изказа следнитѣ мис­
ли (съ наши думи):

Както стариятъ многовѣко 
венъ джбъ има коренитѣ сг 
дълбоко впити въ земята, такг 
българскиятъ народъ, тоз»- 
старъ многовѣковенъ джбъ 
има своитѣ корени, които гс 
хранятъ изъ духовната съкро 
вищница на миналитѣ вѣкове 
и преди всичко изъ златни« 
вѣкъ на Симеона.

Всѣки отъ насъ, който стоі 
тукъ, носи кръвыа и духг 
на^нѣкой свой пра-пра-дѣдо 
който е билъ или Симеоновт 
боляринъ и велможа, или не 
говъ войникъ.

Когато работимъ за държа 
вата, работимъ за принцип; 
на Христа: „Обичай, служи н< 
ближния си“. Безъ държават; 
е невъзможенъ практическі 
съвмѣстенъ животъ. Чрезі 
държавата човѣкъ съединяві 
божието съ човѣшкото. Не і 
случайность дето нашиятъ на 
родъ може ца говори спокойн< 
за съединението на божестве 
ното и земното. Той може д; 
говори, защото вече 1000 го 
дини работи и живѣе съ идея 
та за своя държава, въ коятс 
осжщестѳява принципитѣ н



Християнството. — Който иска 
да служи на живота, той трѣб- 
ба да е готовъ да пожертвува 
своя животъ. Всѣко бащинство 
и майчинство е отказване отъ 
себе си въ полза на своето де­
те. Сжщото става въ духовно 
отношение съ народитѣ. Све- 
щениятъ огънь—да се обича 
ча родината—запаленъ въ ду- 
шитѣна нашитѣ най-стари пра- 
дѣди, особно отъ вѣка на Си­
меона, се предава отъ поколѣ- 
ние на поколѣние съ много 
жертви, съ самопожертвувание- 
то на плеада дейци за търже­
ството на идеята за държавата 
за свободна българска дър­
жава.

Свещениятъ огънъ—обичьта 
къмъ държавата, въ която 
само се осъществява любовьта 
къмъ ближния—ние чувству­
ваме да гори въ всѣкиго отъ 
насъ. Това е духътъ на Симе­
она, духъть на дейцитѣ отъ 
Възраждането и Освобожде­
нието. Днесъ трѣбва да си 
спомнимъ и за свещения о- 
гънь на това, което се нарича 
единство. Принципътъ на хар­
монията владѣе надъ цѣлата 
природа. Цѣлото здание на 
науката и разума свежда къмъ 
единство. Всички отдѣлни стре­
межи на хорага трѣбва да се 
сведатъ къмъ единство. Кога- 
то човѣкътъ намѣри единство 
въ нѣщата, тогава той намира 
красотата. Идеята да бъде 
обединенъ единъ народъ подъ 
единъ царь—да бжде приве­
денъ въ единство—е идея,която 
има основитѣ си въ законитѣ 
на живота. Свещениятъ огънь 
на зак. на живота заповѣдва 
щото, който е готовъ и преданъ, 
трѣбва да върви следъ заве- 
титѣ на царь Бориса и царь 
Симеона, както нашитѣ прадѣ- 
ди сж вървѣли чакъ достени- 
тѣ на Цариградъ, когато това 
е дотрѣбвдло. Това е добро- 
дѣтелно.

Днесъ многолистиятъ бъл­
гарски джбъ вижда, че коре- 
нитѣ му отиватъ далечъ на­
задъ—не физически, а ^духов­
но—и той стой гордъ задъ ми­
налото и предъ бждещето на 
историческия животъ. Днесъ 
когато младипгѣ синове на Бъл­
гария ще разнесатъ по всички 
краища на родината свещения 
огънь, който символизира пла­
менната обичь къмъ отечество­
то, завещана ни отъ Симеона, 
многообуреваемото вѣковно дър­
во, което се нарича българско 
отечество, стои и може да стои 
спокойно предъ буритѣ на жи­
вота. Който се чувствува синъ 
на Симеона, трѣбва да грабне 
и понесе въ душата синеговиятъ 
свещенъ огънь. Всѣки на своята 
работа, въ своето кьоше може 
и трѣбва да продължи дѣлото 
на Симеона, на Асеня, на Са­
муила, на Волова и Василъ 
Друмева, ваши съграждани, 
Да предадемъ свещения огънь 
ча децата си и съ такова на­
строение да изпросимъ благосло- 
зението на небето—сеещ, огънь 
ча дѣдитѣ ни да пламти въ 
дуіиитѣ на българитѣ сега и въ 
іалечнитѣ бждещи вѣкове. F\- 
минъ.

Следъ това се произведе 
тарадъ, който прие Началника 
ka гарнизона. Следъ обѣдъ 
угъ 5 до 7*/ 2 часа има парод­
іи хора, а следъ 8 часа фа- 
<елно шествие изъ града, ко- 
іто завърши на площада при 
іит. „Арх. Михаилъ“. ’Въ са­
лона на последното се даде 
зъзпоменателна вечерь и съ 
гова завърши праздненството.

I Шуменски Сжд.-изпълнитель
И. д. № 1480)928 год.

ОБЯВЛЕНИЕ № 2*0
На 23 Май 1929 година въ 9 

часа предъ обѣдъ на житния 
пазаръ въ гр. Шуменъ ще про- 
давамъ на публиченъ търгъ 
храни, принадлежащи на Ан­
гелъ Петровъ отъ с. Макакъ 
за дълга му къмъ Атанасъ До- 
бревъотъгр. Шуменъ за 6097 
лева.
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 год. 
Сждия-изпълнитель: Г. Яневъ.

И. д. Ко 1429 928

ОБЯВЛЕНИЕ № 255 ірв 
ва 

На 25 Май 1929 година :Ор 
9 часа предъ обѣдъ въ гр. 
менъ на Хайванъ пазаръ, 
продамъ на публиченъ тър;^ 
разни движими имоти, прина5 у 
лежащи на наследницитѣ ам 
Маринъ Байчевъ отъ с. Зл д 
кученъ за дълга му къмъ Пеіаі 
ко Василевъ отъ гр. Шумеьсо 
за 700 лева. ла
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 rttor. 
Сждия-изпълнитель: Г. Янеіъ 

ъй 
е с

I Шуменски Сжд.-изпълните.зи/

И. д. № 2711929 Шур'

ОБЯВЛЕНИЕ № 254 'ИГ 
IOC 

На 25 Май 1929 година >аві 
9 часа предъ обѣдъ въ гр.іДаш 
менъ на Хайванъ пазаръ, Чнаі 
продамъ на публиченъ тър цИ. 
разни движими имоти, прик— 
длежаши на Хасанъ Шакира;ор1 
отъ с. Казжлъ кая за дълга і 
къмъ Исакъ Б. Аронъ отъ Іло 
Шуменъ за 5500 лв.
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 гс 
Сждия-изпълнитель: Г. ЯнеЕ

I Шуменски Сжд.-изпълнит&

И. д. № 208928

ОБЯВЛЕНИЕ № 248 еде 
іегс

На 25 Май 1929 година им.
9 часа предъ обѣдъ на F 
ванъ пазаръ въ гр. ^умеЬки 
ще продавамъ на публичМИТ| 
търгъ разни движими имоият 
принадлежащи на Димо 
Студенковъ отъ гр. ЫІУме1нд{ 
за дълга му къмъ Стилямъ нит, 
Хорозовъ отъ гр. Шуменъ аш{ 
1400 лв. ово
гр. Шуменъ. 16. IV. 1929 га к 
Сждия.-изпълнитель: Г. Янеие 
_____ _________ —<лед

Четете вестник* 
„НАРОДЕНЪ БУДИТЕ

Свещ. Д.
Paula Maria

Сакатата Ашисъ.
Въ болницата . . . детското 

зтдѣление. Свѣтла слънчева 
:тая . . . бѣли стени съ весе­
ли цвѣтни картини и едйа мал- 
<а . . . тиха мжченица ... въ 
5ѣло като снѣгъ легло. . .

О! колко е тежко да се ле­
жи тъй неподвижно! Но бол­
ката не позволява! Сестрата, 
която денемъ и нощемъ бди, 
сжщо не позволява да се ста­
ва ... . Да, сестра Тея е при­
ятна и ослужлива, но. . . стро­
га .. . Ето ... и днесъ се из­
мина . . , Сестра Тея заобика­
ля, както всѣкога, и днесъ лег­
лата, хваща малкитѣ ржчич- 
ки на болнитѣ деца, милва бле- 
днитѣ имъ бузички . . .

Дохожда и до Анелисъ, ко­
ято отъ много . . . много сед­
мици лежи съ гипсъ на крака. 
О!, каква мжка отъ тая тежка 
превръзка. И какво търпение 
за всичко това?.

— Сестро, каза тя съ тихъ и 
треперящъ гласъ на сестра 
Тея. прегръщайки я съ своитѣ 
малки, меки ржчички, вѣрно 
ли е, че азъ скоро ще мога да 
стана? Ще мога ли скоро пакъ 
да бѣгамъ“?

—Да, Анелисъ, много скоро. 
Болката отива на добре, стига 
да имашъ още малко търпение.

—И тогава ще бжде ли моя 
кракъ правъ както на другитѣ 
деца?

—Да, моя малка Анелисъ, ра­
двай се!

—И тогава . . . тогава . . . 
нѣма ли повече да ми казватъ 
куцата Анелисъ? И още много 
. . . много по лоши думи. Ка­
жи, кажи ми, мила сестро. Не 
ще ли бжде всичко това? Нѣ­
ма ли да бжда азъ вече сака­
тата Анелисъ?

Така питаше и очакваше съ 
надежда своето оздравяване 
това треперящо детско сърдце, 
което тъй много години без­
ропотно носи своя кръстъ. Въ 
голѣмитѣ му пламтящи очи се 
виждаше надеждата, както и 
тжгата, които изпитваше въ тия 
часове . . . Сълзи обливаха 
неговото детско лице, когато 
надеждата подхраняше душев­
ната му радость. . . .
Отъ немски: Ек. Д-ръ’ Панайотова

Български кинематогра­
фически университетъ.

Основанъ е въ София, като 
културенъ институтъ. Уста- 
вътъ му е утвърденъ отъ Ми­
нистерството на народ, про- 
свѣщение и отъ вжтрешното 
министерство. Управлява се 
отъ настоятелство, начело на 
което стои енергичниятъ и из- 
вестенъ нашъ проф. Златаровъ.

Този институтъ се явява 
много на време у насъ. Той 
ще пропагандира само научни 
и културни филми, придруже­
ни съ сказки. Получилъ е пред­
ставителство на италиянсното 
филмово производство „Луче“, 
което има само просвѣтителни 
филми. Възпитателниятъ фил- 
мовъ институтъ при Общество­
то на народитѣ е възложилъ 
на „Бълг. Кин. Универс.“ по­
четната служба „кореспондентъ 
за-България“.

Б. К. У', се урежда на солид­
ни начала. Той ще има клонъ 
въ всѣки градъ. Въ Шуменъ 
тия дни бѣ дошелъ секрета- 
рътъ му, за да уреди пред­
ставителството. Въ скоро вре­
ме, както Софийската централа 
тъй и представителитѣ въ про­
винцията, ще почнатъ своята 
работа.

Оть всички срѣди почти се 
протестира срещу развраща­
ващото влияние на киното 
особно всрѣдъ младежьта. За 
това не е виновно самото из­
куство, а сж виновни хората 
които търгашествуватъ съ из­
куството. Дошло е време и 
филмовото изкуство да се из­
ползува за доброто на нашия 
народъ. Всички добри българи 
отъ всички срѣди трѣбва да 
се притечатъ въ помощь на 
Българския кинематографич. 
университетъ.

ХРОНИКА.
ТЬКНЗЗ Впр. Миірополититѣ 

Симеонъ и Михаилъ и Епископъ 
Андрей заедно съ професоръ 
Архимандритъ Д-ръ Евтимий 
на връщане отъ Преславъ но­
щуваха въ Шуменъ. Въ поне- 
дѣлникъ сутриньта дѣдо Си­
меонъ си замина за Варна, а 
другитѣ гости заедно съ свещ. 
Икономовъ отъ Варна, при­
дружени отъ Окр. управитель 
г. Райковъ посетиха разкопки- 
тѣ въ Мадара и Плиска, во- 
доснабдителнитѣ постройки въ 
Дели-Ормана и си заминаха 
въ вторникъ безъ Проф. о. 
Евтимий, който бѣ задържанъ 
за праздника на 15 того.

Иер*  събрание въ своето 
тържествено заседание по слу­
чай всенароднитѣ празднен- 
ства е отдало почить къмъ 
първия председатель на учре­
дителното нар. събрание Ек- 
зархъ Антимъ I и къмъ пър- 
виятъ още живъ свой под- 
председатель на обикнов. нар. 
събрание Митрополитъ Симеонъ. 
Това ни дава поводъ да отбеле- 
жимъ, че въ Преславъ въ деня 
на праздника единъ нар. пред­
ставитель отъ болшинството

Дкциоигрво Д-ва Лада-Шумевъ въ ликвидация.
Докладъ на контролния съветъ до общото годишно съ­

брание на акционеритѣ — Господа акционери,
Възъ основа на чл. 202 отъ Т. Законъ и чл. 27 отъ 

устава на д-то, честь ни е да явимъ, че операциитѣ на дру­
жеството за календарната 1928 г. сж вѣрно записани по 
книгитѣ на дружеството и следъ най-щателна провѣрка, 
която извършихме, намѣрихме, че баланса, както и ведомостьта 
за загубитѣ и печалбитѣ за 1928 г., сж вѣрно извлечени отъ 
книгитѣ на дружеството. Прочие, молимъ да освободите отъ 
отговорности насъ и г. г. ликвидаторитѣ за отчетната 1928 г.

гр. Шуменъ, 20. I. 929 г. Контроленъ съветъ:
Мих. Н. Моловъ.

Жечо Вълчановъ.

БАЛАНСЪ на АКЦ. Д-во ЛАДА — Шуменъ, 
на 31 Декемврий 1928 год.

Активъ: Пасивъ:
Каса 124-25 Капиталъ 302,100* —
Римеси 1,261*90 Депозанти 35,000’—
Движими имоти 9,000.—
Депозити 35,000* —
Дебитори 135,898*90
Загуби отъ
1924—928 г. 187,768*35

Кредитори 31,953*40

369,053’40 369,053'40

С-ка Загуби И печалби на 31 Декемврий 1928 год. 
Общи разноски 19,932* — Фондъ постр. театъръ 4,480* —
прот. полици не­

събираеми 500* — загуби за 1928 год. 60,709’95
прех. с-ки 2,280* —
обезценка на ин-

вентаръ 42,477*95

65,189'95 65.189-95

Ликвидатори! Контр, съветъ:
Ив. Деневъ, Хр. Каролевъ. Мих. Н. Моловъ, Ж. Валчановъ.

1 Шуменски Сжд.-Изпълнитель I Шуменски сжд.-изпълнитель.
И. д. № 1005)927 год.

ОБЯВЛЕНИЕ № 338
На 21 Май 1929 год. въ 9 

часа предъ обѣдъ предъ кан­
целарията си ще продамъ на 
публиченъ търгъ разни движи­
ми имоти, принадлежащи на 
Алекси К. Момовъ отъ гр. Шу­
менъ, за цълга му къмъ Борнъ 
и Сие Акц. Д-во отъ гр. София 
за 4800 лв.
гр. Шуменъ, 10 V 1929 година 
Сждия изпълнители: Г. Яневъ.

I Шуменски Сжд.-изпжлнитель

И.д. № 1002)927 год.

ОБЯВЛЕНИЕ № 337
На 21 Май 1929 год. въ 9 ча­

са предъ обѣдъ предъ канце­
ларията си ще продамъ на пу­
бличенъ търгъ разни движими 
имоти, принадлежащи на Недю 
Цанковъ отъ село Дере, за дъ­
лга му къмъ Борнъ и сие Акц. 
Д-во отъ гр. София за 6780 лв. І 
гр. Шуменъ, 10 V 1929 година ; 
Сждия изпжлнителъ: Г. Яневъ ; 

на публично мѣсто си позво­
ли да се гаври съ българско­
то духовенство. Разбира се, той 
си получи достоенъ отговоръ 
отъ нашия редакторъ. Трѣбва 
да скърбимъ, че прости и не- 
невежи хора все още се изби- 
ратъ за наши нар. представи­
тели.

Лрезъ време на факелно­
то шедствие вечерьта на 15 то­
го направиха отлично впечат­
ление съ своя редъ и дисци­
плина ученицитѣ отъ Опитно­
то земл. училище. Голѣма при­
добивка би било за нашия на­
родъ, ако всички негови деца 
минѣха училищата въ панси­
они.

ИЗСТОЯТ, на хр. „Св. Въз­
несение“ изказва благодар­
ность на г-жа Вѣна Г. Хълтъ- 
кова отъ града за подарената 
бродирана отъ самата нея ко­
принена покривка за св. Прес­
толъ. Богъ да я награди!

Въ миналия брой по по- 
грѣшка сме съобщили, че ще 
се прави панихида и за царь 
Бориса—стари. Той е възве- 
денъ отъ църквата въ светия, 
а за светия ние простосмъртни- 
тѣ неможемъ да се молимъ.

И. д. № 1619926 год.

ОБЯВЛЕНИЕ № 259
На 23 Май 1929 година въ 9 

часа предъ обѣдъ на житния 
пазаръ въ гр. Шуменъ ще про- 
давамъ на публиченъ търгъ 
разни храни, принадлежащи 
на Ибрямъ Салиевъ Трупъ отъ 
с. Ембие Солакъ за дълга му 
къмъ Петко Василевъ отъ гр. 
Шуменъ за 4000 лв.
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 год. 
Сждия-изпълнитель: Г. Яневъ.

I Шуменски Сжд.-изпълнитепі, 

И. д. Na 263)929 год.1 * I * * * * * * * 9

ОБЯВЛЕНИЕ № 253

На 25 Май 1926 година щ 
Хайванъ пазаръ въ гр. Щумещ 
ше продамъ въ 9 часа предъ 
обѣдъ разни имоти, принади 
жащи на Реджебъ Салимо^ 
отъ с. Казълъ-кая за дълга 
къмъ Исакъ Б. Аронъ отъ гр 
Шуменъ за 7500 лв.
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 год з 
Сждия-изпълнитель: Г. Янеді

I Шуменски Сжд.-изпълнител!^

И. Д. № 800'927 год

ОБЯВЛЕНИЕ № 249

На 25 Май 1929 година н 
Хайванъ пазаръ въ гр. Шу 
менъ, ще продамъ въ 9 час. 
предъ обѣдъ разни имоти, при - 
надлежащи на Любекъ Пет 
ровъ отъ с. Коджаджикъ з 
дълга му къмъ Мехмедъ F 
Фенерджи отъ гр, Шуменъ з 
3970 лв.
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 год 
Сждия-изпълнитель: Г, Яневг

I Шуменски Сжд.-изпълнитегі

И. д. К2^836)927 гоі"

ОАЯВЛЕНИЕ К2 257

На 25 Май 1929 година в ( 
9 часа предъ обѣдъ въ гр. ШуІ0 
менъ на Хайванъ пазаръ, ш;тр 
продамъ на публиченъ търг)аг 
разни движими имоти, прина:р£ 
лежащи на Дони Г. Чалжков,И! 
отъ с. Макакъ за дълга f<0 
къмъ Банка „Бждащность“ тий 
гр. Шуменъ за 3000 лв. тв 
гр. Шуменъ, 19. IV. 1929 гоюг 
Сждия-изпълнитель: Г. ЯневіЪ 

[ с

I Шуменски Сжд.-изпълните.
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